
4646 Martes 11 junio 2002 BOE núm. 139

C. ANUNCIOS PARTICULARES

GESTIÓN Y DESARROLLO
DEL MEDIO AMBIENTE

DE MADRID, S. A.

Anuncio de licitación

Entidad adjudicadora: Gestión y Desarrollo del
Medio Ambiente de Madrid.

Objeto del contrato: Proyecto de Restauración
de las márgenes y riberas del río Jarama, aguas
debajo de la urbanización «Silillos», en los términos
municipales de EL Molar, Valdetorres de Jarama,
Fuente el Saz del Jarama y Algete. Número de expe-
diente: T0206T.

Tramitación, Procedimiento y forma de adjudi-
cación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

Presupuesto base de licitación: 1.354.196,15
euros (un millón trescientos cincuenta y cuatro mil
ciento noventa y seis euros con quince céntimos).

Clasificación del contratista: Grupo K (especia-
les), subgrupo 6 (jardinería y plantaciones), cate-
goría d. Grupo A (movimientos de tierras y per-
foraciones), subgrupo 1 (desmontes y vaciados),
categoría d.

Obtención de documentación e información:

a) Entidad: GEDESMA.
b) Domicilio: Princesa, número 3, 3.a Pl.
c) Localidad y Código postal: Madrid, 28008.
d) Teléfono: 91 559 91 79.

Presentación de las ofertas:

a) Fecha límite de presentación: Veintiséis días
naturales desde la publicación en el «Boletín Oficial
del Estado».

b) Documentación que integrará las ofertas: La
indicada en el pliego de bases.

c) Lugar de presentación: GEDESMA.

Apertura de ofertas:

a) Entidad: GEDESMA.
b) Fecha: 10 de julio de 2002.
c) Hora: Doce horas y treinta minutos.

Gastos de anuncios: Los gastos de publicación
de anuncios serán por cuenta del adjudicatario.

Precio de los pliegos: 47 euros.

Madrid, 6 de junio de 2002.—Fernando Autrán
Pérez.—28.511.

GESTIÓN Y DESARROLLO
DEL MEDIO AMBIENTE

DE MADRID, S. A.

Anuncio de licitación

Entidad adjudicadora: Gestión y Desarrollo del
Medio Ambiente de Madrid.

Objeto del contrato: Restauración de las már-
genes y riberas del río Jarama en la confluencia
con el río Henares en los términos municipales de
San Fernando de Henares, Mejorada del Campo
y Rivas-Vaciamadrid.

Número de expediente: T0205T.
Tramitación, Procedimiento y forma de adjudi-

cación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

Presupuesto base de licitación: 269.744,25 euros
(doscientos sesenta y nueve mil setecientos cuarenta
y cuatro euros con veinticinco céntimos).

Clasificación del contratista: Grupo K (especia-
les), subgrupo 6 (jardinería y plantaciones), cate-
goría d.

Obtención de documentación e información:

a) Entidad: GEDESMA.
b) Domicilio: Princesa, número 3, 3.a planta.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28008.
d) Teléfono: 91 559 91 79.

Presentación de las ofertas:

a) Fecha límite de presentación: Veintiséis días
naturales desde la publicación en el «Boletín Oficial
del Estado».

b) Documentación que integrará las ofertas: La
indicada en el pliego de bases.

c) Lugar de presentación de las ofertas:
GEDESMA.

Apertura de ofertas:

a) Entidad: GEDESMA.
b) Fecha: 10 de julio de 2002.
c) Hora: Trece.

Gastos de anuncios: Los gastos de publicación
de anuncios serán por cuenta del adjudicatario.

Precio de los pliegos: 31 euros.

Madrid, 6 de junio de 2002.—Fernando Autrán
Pérez.—28.517.

GESTIÓN Y DESARROLLO
DEL MEDIO AMBIENTE

DE MADRID, S. A.

Anuncio de licitación

Entidad adjudicadora: «Gestión y Desarrollo del
Medio Ambiente de Madrid, Sociedad Anónima».

Objeto del contrato: Proyecto de restauración de
las márgenes y riberas del arroyo Grande a su paso
por los términos municipales de Navalcarnero, Villa-
manta y Aldea del Fresno. Número de expediente
T0204T.

Tramitación, Procedimiento y forma de adjudi-
cación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

Presupuesto base de licitación: 289.324,93 euros
(doscientos ochenta y nueve mil trescientos vein-
ticuatro euros con noventa y tres céntimos).

Clasificación del contratista: Grupo K (especia-
les), subgrupo 6 (jardinería y plantaciones), cate-
goría d.

Obtención de documentación e información:

a) Entidad: GEDESMA.
b) Domicilio: Princesa, 3; 3.a planta
c) Localidad y código postal: Madrid, 28008.
d) Teléfono: 91 559 91 79.

Presentación de las ofertas:

a) Fecha límite de presentación: Veintiséis días
naturales desde la publicación en el «Boletín Oficial
del Estado».

b) Documentación que integrará las ofertas: La
indicada en el pliego de bases.

c) Lugar de presentación: GEDESMA.

Apertura de ofertas:

a) Entidad: GEDESMA.
b) Fecha: 10 de julio de 2002.
c) Hora: Diez.

Gastos de anuncios: Los gastos de publicación
de anuncios serán por cuenta del adjudicatario.

Precio de los pliegos: 38 euros.

Madrid, 6 de junio de 2002.—Fernando Autrán
Pérez.—28.512.

GESTIÓN Y DESARROLLO
DEL MEDIO AMBIENTE

DE MADRID, S. A.

Anuncio de licitación

Entidad adjudicadora: «Gestión y Desarrollo de
Medio Ambiente de Madrid, Sociedad Anónima».

Objeto del Contrato: Proyecto de acondiciona-
miento y mejora de las sendas en la margen derecha
del río Jarama entre los términos municipales de
Patones y Torrelaguna.

Número de expediente: T0207T.
Tramitación, Procedimiento y forma de adjudi-

cación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

Presupuesto base de licitación: 193.909,22 euros
(ciento noventa y tres mil novecientos nueve euros
con veintidós céntimos).

Clasificación del contratista: Grupo K (especia-
les), subgrupo 6 (jardinería y plantaciones), categoría
c. Grupo G (Vías y pistas), subgrupo 6 (obras viales
sin cualificación especial), categoría b.

Obtención de documentación e información:

a) Entidad: GEDESMA.
b) Domicilio: Princesa, 3, 3.a planta.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28008.
d) Teléfono: 91 559 91 79.

Presentación de las ofertas:

a) Fecha límite de presentación: Veintiséis días
naturales desde la publicación en el «Boletín Oficial
del Estado».

b) Documentación que integrará las ofertas: La
indicada en el pliego de bases.

c) Lugar de presentación: GEDESMA.

Apertura de ofertas:

a) Entidad: GEDESMA.
b) Fecha: 10 de julio de 2002.
c) Hora: Once.


